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BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Zeri i Bilancit

Viti raportues

Viti paraardhes

A Aktivet
| |Aktivet afatshkurtra
1|Mjete monetare 31,545,686 4,354,266
2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim 0 0
Totali 1-2 31,545,686 4,354,266
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 6,162,862 4,530,224
1- Kliente 6,162,862 4,530,224
2- Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve 0
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 605,638,291 474,267,122
1- Parapagime té dhéna 18,028,786 31,814,165
2- Tatim fitimi 128,385,784 0
3-TVSH 437,314,191 420,773,173
4- Tatime taksa te tjera 3,371,533 4,361,725
5- Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 17,924,597 16,898,049
6- Paradhenie personeli 613,400 420,011
7- Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas llog.
analitike pérkatése). 0
c) Instrumenta te tjera borxhi 27,567,624 11,678,089
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 639,368,777 490,475,435
4|Inventari
a) Lendet e para 887,011,533 497,913,665
b) Prodhim ne proces 13,935,347 9,752,204
¢) Produkte te gatshme 333,305,416 554,575,539
d) Mallra per rishitje 0
e) Parapagesa per furnizime
Totali 4 1,234,252,295 1,062,241,408
5|Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 24,613 24,613

Totali i Ativeve Afatshkurtra | (1-7)

1,905,191,371

1,557,095,722

Aktivet afatgjata

-

Investimet financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te pakonsoliduara) 0 0

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0

c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 262,144,559 262,144,559

Totali 1 262,144,559 262,144,559
2| Aktive afatgjata materiale

a) Toka 10,541,604 10,541,604

b) Ndertesa 506,005,996 511,102,271

¢) Makineri pajisje 2,685,905,631 2,605,156,112

d) Aktive te tjera afatgjata materiale 17,789,768 16,225,272

Totali 2 3,220,243,000 3,143,025,259

3|Aktivet biologjike afagjata 0 0
4|Aktive afatgjata jomateriale

a) Emri i mire 0 0

b) Shpenzimet e zhvillimit 30,335,815 30,335,815

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 228,719,982 249,519,982

Totali 259,055,797 279,855,797

5|Kapitali aksionar i papaguar 0 0

6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 218,629,633 76,547,160

Totali i Ativeve Afatgjata Il (1-6) 3,960,072,989 3,761,572,775

Totali i Ativeve I+l 5,865,264,359 5,318,668,497




BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Zeri i Bilancit

Viti raportues

Viti paraardhes

B Pasivet dhe Kapitali

Pasivet afatshkurtra

Derivativet

—

0

0

2 |Huamarrjet

1,561,855,539

1,461,702,970

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

1,561,855,539

1,461,702,970

1-Overdraft 447,474,072 443,367,779
2-Hua te tjera deri ne nje vit 1,114,381,467 1,018,335,192
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 1+2

1,561,855,539

1,461,702,970

3 |Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,063,792,072 960,830,927
1-Furnitor llogari te pagueshme 1,980,444 ,431 821,764,461
2-Furnitor per fatura te pa mberritura 83,347,642 139,066,466

b) Te pagueshme ndaj punonjesve 48,014,586 55,042,226
1-Paga 47,915,518 55,010,875
2-Personeli-paradhenie e pagesa pjesore 99,067 31,351
3-Personeli-depozita

¢) Detyrime tatimore 121,481,777 287,646,239
1-Kontribute per sigurime 47,237,024 51,813,452
2-Tatime dhe taksa te ndaluara 20,477,844 24,274,991
3-Tatim mbi fitimin 0 211,557,796
4-TVSH 0 0
5-Tatime dhe taksa te tjera 53,766,909 0

d) Hua te tjera 14,790,835 6,763,107

¢) Parapagimet e arketuara 587,413,777 1,072,728,499

Totali 3 2,835,493,048 2,383,010,998
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 34,525,518 49,537,226

Totali i Pasiveve afatshkurtra | (1-5)

4,431,874,105

3,894,251,195

I |Pasivet afatgjata

1 |Huate afatgjata

a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 111,498,846 114,181,347
1-Hua nga bankat
2-Qira financiare 4,462,234 7,509,235
3-Huamarrje afatgjaté 62,446,500 62,082,000
4-Interesa te maturuara 0
5-Kongensioni 44,590,112 44 590,112
H b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 111,498,846 114,181,347
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 178,500 178,500
‘Totali i Pasiveve afatgjata Il (1-4) 111,677,346 114,359,847

Totali i Pasiveve I+l

4,543,551,451

4,008,611,042

Kapitali

1,321,712,908

1,310,057,455

© 1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
© 3 |Kapitali aksionar 1,310,000,000 60,000,000
* & |Primi i aksionit 0 0
% [Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0
& |Rezervat statusore 0 0
T |Rezerva ligjore 0 0
& |Rezerva te tjera 57,455 0
% Fitimet e pashperndara 0 -448,014,911
40 [Fitim (humbja) e vitit financiar 11,655,453 1,698,072,366

‘otali | Kapitalit 11 (1-10)

1,321,712,908

1,310,057,455

‘otali i Pasiveve dhe i Kapitalit I+I+Il]

5,865,264,359

5,318,668,497




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (sipas natyres)
Periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Nr Pershkrimi Viti raportues Viti paraardhes
1 |Shitjet neto 4,484,411,868 1,844,446,827
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,833,298 2,769,850
1-Te ardhura nga shitje te tjera 1,354,219 2,607,300
2-Fitime nga kembimet valutore 0 0
3-Te ardhura nga grantet 0 0
4-Te ardhura te tjera 479,078 162,550
. 5-Te ardhura nga rivieresimi/shitja e aktiveve 0 0
3 |Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP -217,086,981 429,640,824

A Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 124,957,838 129,997,466
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet -2,5672,120,033 -1,697,426,722
& |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -542,306,348 -836,855,629
1-Furnitura, nentrajtime dhe sherbime -438,966,502 -550,491,847
2-Tatime dhe taksa -4,353,211 -7,164,431
3-Shpenzime te tjera -98,986,634 -279,199,351
4-Provizione per shpenzime 0 0
5-Rimarje provizionesh per rezige dhe shpenzime 0 0
6-Humbje nga kembimet valutore 0 0
7 |Shpenzime te personelit -985,529,554 -931,732,496
a) Pagat -869,324,313 -809,175,418
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -116,205,241 -122,557,078
c¢) Shpenzimet per pensionet 0 0
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -159,225,430 -107,659,091
1-Amortizimet e aktiveve afatgjata -159,225,430 -107,659,091
2-Humbje nga rivieresimi i aktiveve 0 0
Totali i shpenzimeve operative -4,259,181,364 -3,573,673,938
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 134,934,660 -1,166,818,971
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -123,279,207 3,105,601,132
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

nga investime te tjera financiare afatgjata 0 0
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -113,135,103 -85,384,778
1-Shpenzime per interesa -129,105,906 -97,117,324
2-Te ardhura nga interesat 15,970,803 11,732,545
c) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -11,437,370 -188,827,987
1-Humbje nga kembimet valutore -60,155,341 -242,173,081
2-Fitime nga kembimet valutore 48,717,970 53,345,094
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) 1,293,267 3,379,813,897
1-Shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) -23,328 -45,543
& 2-Te ardhura te tjera financiare (afatshkurtra) 1,316,595 3,379,859,440
lchﬁ i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -123,279,207 3,105,601,132
\Fimi (Humbja) para tatimit 11,655,453 1,938,782,161
'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 0 -240,709,795
i (Humbja) neto e vitit financiar 11,655,453 1,698,072,366
| Piesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 0 0
©  Piesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 0 0







